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4. BESLUTNING: MEDLEMSFORSLAG FRA SOCIALISTISK
FOLKEPARTI OM GENEREL ANONYMISERING AF ID-KORT FOR
PSYKIATRISK PERSONALE

FORSLAG

SF - Socialistisk Folkeparti foreslår:

1. at id-kort for medarbejdere i psykiatrien kun skal angive fornavn.
2. at id-kort med efternavne udskiftes inden årsskiftet.

POLITISK BEHANDLING

Et enigt udvalg valgte at fremme forslaget, hvormed social- og psykiatriudvalget vil få sagen til
realitetsbehandling på et kommende møde.

Erdogan Mert (Ø) deltog ikke i sagens behandling.

BAGGRUND

I medfør af den kommunale styrelseslovs § 11, der også gælder for regionerne, og § 4 i social- og
psykiatriudvalgets forretningsorden kan medlemmer af udvalget anmode om at få en sag optaget på
udvalgets dagsorden.

Peter Westermann har på vegne af Socialistisk Folkeparti (F) den 18. september 2023 anmodet om, at få
behandlet et forslag om generel anonymisering af id-kort for psykiatrisk personale. 

MOTIVATION

Region Hovedstadens Psykiatri er som arbejdsgiver engageret i at skabe tryghed og sikkerhed for
medarbejderne. Det ønsker vi med dette medlemsforslag at bidrage yderligere til.

At en medarbejders efternavn ikke er kendt for patienten, er ikke nogen hindring for at danne den
tillidsfulde relation, der er afgørende for god behandling. Samtidig ønsker medarbejdere, særligt i
psykiatrien, at blive anonymiseret over for patienter. Flere medarbejdere dækker deres efternavn til med
tape eller klistermærker.

I dag skal medarbejdere i Region Hovedstadens Psykiatri aktivt bede om, at få fjernet efternavnet på
deres id-kort, men det beror på en konkret ledelsesmæssig vurdering af den pågældende medarbejders
situation og forhold. 

Det betyder dels, at medarbejdere ikke kan være sikre på om de får lov at fjerne efternavnet på id-kortet,
og dels at nogle medarbejderes id-kort kun angives med fornavn, mens andre har deres fulde navn
stående. Det kan sende et signal til patienter og pårørende om, at medarbejdere uden efternavn har
mindre tillid til patienterne end medarbejderne, der har deres fulde navn på id-kortet.

For at sikre en ensartet signalgivning og beskyttelse af alle medarbejdere, også før den enkelte selv
måtte erkende behovet, ønsker vi at id-kort kun skal angive fornavnet.
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Parallelt pågår der i Danske Regioner et arbejde med at klarlægge muligheder for at anonymisere
medarbejdere i sundhedsjournalen, m.v. Dette er mere komplekst og vil i givet fald være et tiltag, der
bygger oven på det her foreslåede skridt med at anonymisere id-kort.

KONSEKVENSER

Såfremt social- og psykiatriudvalget ønsker at fremme medlemsforslaget, vil social- og
psykiatriudvalget få sagen til realitetsbehandling på et kommende udvalgsmøde, forud for behandling i
forretningsudvalget og regionsrådet. Det bemærkes, at det følger af styrelsesvedtægten, at social- og
psykiatriudvalget varetager rådgivende funktion over for forretningsudvalget og regionsrådet i form af
politikudvikling og politikopfølgning, bl.a. vedrørende kvalitet i patientbehandlingen i psykiatrien. Det
følger desuden af regionsloven, at forretningsudvalgets erklæring skal indhentes om enhver sag, der
forelægges regionsrådet til beslutning. 

Hvis social- og psykiatriudvalget ønsker at fremme medlemsforslaget, vil administrationen forud
for realitetsbehandlingen på et kommende udvalgsmøde, foretage en mere dybdegående kvalificering af
forslaget. 

POLITISK BESLUTNINGSPROCES

Medlemsforslaget forelægges social- og psykiatriudvalget den 26. september 2023. 
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